ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

Rua Maneco Rêgo, 906 – Centro – Pedreiras-MA – CEP.: 65.725-000
Fone: (99) 3642-2046 – CNPJ.: 12.538.625/0001-90

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E
APLAUSOS N° ___/2021

De acordo com o art. 121 do regimento interno desta Casa, solicito de

Vossa Excelência, que sejam transmitidos os nossos mais sinceros votos de
Congratulações e Aplausos à Associação dos Moradores do bairro Mutirão
e Forró dos Velhos, pela oferta de lazer para as pessoas da 3ª idade, visando a
promoção da saúde, proporcionando qualidade de vida aos idosos para que o
envelhecimento não seja um período de perdas e sim, ser considerado um
período de novas experiências.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREIRAS,

Plenário “Messias Rodrigues”, Estado do Maranhão, em 30 de novembro de
2021.

Jamison Fernandes

Vereador